



## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

یامگا؛ مظهر استعمار  
و تلاش مفید

در میان بازیکنان استقلال کوپین یامگا طی دو سال و نیمی که از عضویت او در این تیم می‌گذرد، بی‌گمان مظهر استعمار و تلاش مفید بوده است.

این پیستون راست آفریقایی تبار و تبعه فرانسه در همان اولین فصلی که برای آبی‌ها به میدان آمد، کمک شایانی به «استقلال فرهاد مجیدی» کرد تا این تیم بدون حتی یک شکست قهرمان مقتدر لیگ برتر فوتبال کشور شود. یامگا نه تنها در وظایف دفاعی اش موفق بود، بلکه با ۱۰ گلی که زد، همپا با سیدحسین حسینی اصلی‌ترین عامل در ایستادن آبی‌پوشان بر سکوی نخست جلوه کرد.

مصدوم شدن یامگا طی هفته‌های پایانی و کلیدی لیگ بیست و دوم و غیبت چند هفته‌ای او در میدان نیز در ترسیم نتیجه نهایی آن لیگ سهیم بود و اگر او آسیب نمی‌دید و در میدان می‌ماند و از «استقلال ریکاردو ساینیتو» فاصله نمی‌گرفت، چه بسا سرخ‌های تهرانی هر دو جام قهرمانی «لیگ» و «حذفی» را تصاحب نمی‌کردند. یامگا این فصل در لیگ بیست و سوم نیز صالح حردانی را که پیستون راست جوان و شایسته‌ای است، یک بار دیگر به نیمکت‌نشین خود تبدیل کرده و همواره از انتخاب‌های نخست «استقلال جواد نکونام» برای حضور در ترکیب اصلی است. او جمعه گذشته هم که آبی‌ها با زدن ۳ گل عقب‌ماندگی ۲-۰ اولیه خود مقابل تیم هوادار را جبران و پیروزی ۳-۲ برای خود ثبت کردند، با زدن گل اول تیمش آبی‌ها را از ناامیدی خارج و در مسیر بازیابی و حرکت به سمت پیروزی مستقر کرد.

یامگا به لحاظ اخلاقی هم بازیکنی آرام و بی‌حاشیه است و مشکلی نمی‌آفریند و منضبط بودن و تمرکز دائمی روی کارش و مسابقات پیش رو، او را به یک الگوی نسبی برای سایرین تبدیل کرده است. استقلال بهتر و مؤثرتر از یامگا، کمتر پیدا می‌کند.

رکورددار گل زده  
در لیگ برتر

کوپین یامگا طبق آماری که بعد از بازی با هوادار منتشر شد توانست نام خود را به عنوان برترین گلزن خارجی باشگاه استقلال در تاریخ لیگ برتر مطرح کند. او با ۱۸ گل زده بهترین گلزن تمام ادوار استقلال در لیگ برتر است. البته برترین گلزن خارجی استقلال با احتساب حضور در دیگر جام‌ها همچنان شیخ دیاباته است اما به نظر می‌رسد یامگا از این بازیکن عبور کند.



## پیمان بابایی

بازی نمی‌کند

چندی پیش پیمان بابایی مصدوم شد و به دلیل آسیب دیدگی بازی با هوادار را از دست داد. بابایی اما در حال حاضر شرایط خوبی دارد و مصدومیتش برطرف شده است، اما بعید به نظر می‌رسد که در بازی با آلومینیوم حضور داشته باشد. سرمربی استقلال قصد ندارد ریسک کرده و این بازیکن را به زمین بفرستد تا مصدومیتش بازگردد.



## جعفر سلمانی

شانس بیشتر نسبت به جلالی

جعفر سلمانی در بازی با هوادار نتوانست ۹۰ دقیقه در زمین حضور داشته باشد و جای خود را به جلالی داد. جانشین سلمانی با انگیزه‌ای که داشت خوب کار کرد، اما بعید است که بتواند جای او را در ترکیب اصلی بگیرد. استقلال باید روز جمعه به مصاف تیم آلومینیوم برود و به احتمال زیاد چهار دفاعه بازی می‌کند و به همین دلیل انتخاب نکو، سلمانی خواهد بود.



## مهدی مهدی پور

بازگشت به ترکیب اصلی؟

مهدی مهدی پور همیشه نشان داده یکی از بهترین بازیکنان استقلال است و در اکثر مواقع حضور مؤثر در بازی این تیم داشته است. مهدی پور در بازی با هوادار در نیمه دوم به زمین مسابقه آمد و بازی خوبی از خود به نمایش گذاشت. به نظر می‌رسد این بازیکن در بازی با آلومینیوم در ترکیب اصلی استقلال خواهد بود.

## اختلاف هاشم با جواد و ادامه ماجراهای شگفت‌انگیز نیمکت

## بیک‌زاده چرا آمد، چرا رفت؟!



دلیل غیبت بیک‌زاده شاید هیچ‌گاه از زبان خودش بیان نشود یا دیگر اعضای کادر فنی هم درباره آن توضیحی ندهند اما بر اساس خبرهایی که به گوش می‌رسد او به خاطر اینکه چندان از سوی جواد نکونام به کار گرفته نمی‌شده و به نوعی در بازی نبوده، ترجیح داده از کادر فنی جدا شود

حاصل تعدد افراد بود یا مسائل دیگر روشن نیست اما مجموع این اتفاقات نشان می‌دهد که کادرفنی استقلال با وجود اینکه موفقیت‌هایی را در شش بازی انجام شده به دست آورده اما از هماهنگی کافی به دور است.

البته به دایره این اتفاقات باید ماجرای سامره را هم افزود که به هر حال یکی از اعضای کادر محسوب می‌شود. سامره نیز به دلیل اختلاف‌هایی که با نکونام داشت، هفته‌ها در تمرین استقلال حضور نداشت و نتوانست به امور محوله بپردازد.

به هر حال شاید رفتن بیک‌زاده اثر چشمگیری روی عملکرد استقلال نداشته باشد اما لازم است که نکونام به عنوان تصمیم‌گیرنده اول در کادر فنی استقلال با برنامه‌ریزی مطلوب‌تر تیم را به جلو ببرد و تصمیماتی اتخاذ نکند که حیثاً برای استقلال و بیش از همه خودش مخرب و حاشیه‌ساز باشد.

عجیب‌ترین اتفاقات ممکن حول نیمکت استقلال رخ دهد و عملاً بازیکنان از داشتن مربی بدنساز محروم باشند و هفته‌ها زیر نظر نوازی که تخصصی در تمرینات بدنسازی ندارد به تمرین بپردازد. در نهایت نیز خیر قطع همکاری هاشم بیک‌زاده است که جلب توجه می‌کند. چهره‌ای که قرار بود در کادر فنی استقلال حضور یابد و به عنوان یکی از اعضا شناخته شود اما ناگهان او نیز با استقلال قطع همکاری کرد و بیش از دو هفته است که دیگر در تمرینات حاضر نمی‌شود.

دلیل غیبت بیک‌زاده شاید هیچ‌گاه از زبان خودش بیان نشود یا دیگر اعضای کادر فنی هم درباره آن توضیحی ندهند اما بر اساس خبرهایی که به گوش می‌رسد او به خاطر اینکه چندان از سوی جواد نکونام به کار گرفته نمی‌شده و به نوعی در بازی نبوده، ترجیح داده از کادر فنی جدا شود.

حال اینکه بی‌تفاوتی نکونام

شد که این خود نشان می‌داد حضور او در استقلال با اما و اگرهایی همراه بوده است.

پیش از اعلام اسامی بر سر حضور حمیدرضا رجبی نیز شک و تردیدهایی وجود داشت و همین تازگی‌ها نیز صحبت از حضور او در تیم مس کرمان شد که رجبی این خبر را تکذیب کرد و ترجیح داد در استقلال به کار ادامه دهد.

اما ماجراهای کادر فنی استقلال وقتی شگفت‌آورتر می‌شود که سابقه حضور سسما، مربی بدنساز را در تمرینات مرور کنیم. این مربی بدنساز روزهای متمادی قبل از شروع لیگ را به دلیل تأخیر مسئولان باشگاه استقلال در فراهم کردن مقدمات حضورش از دست داد و عملاً استقلال هفته‌ها بدون بدنساز تمرین کرد. سسما در تعطیلات اخیر نیز چیزی حدود ۳۰ روز غیبت داشت و به دلیل صادر نشدن ویزایش نتوانست در تمرینات استقلال شرکت کند تا

خواسته یا ناخواسته نوعی آشفتگی و بی‌برنامگی را در این سطح نشان می‌دهد.

اگر بخواهیم به آنچه تا کنون در کادر فنی استقلال گذشته مروری داشته باشیم ابتدا باید از خود نکونام شروع کنیم که با سر و صدای فراوان به سرمربیگری استقلال رسید و هفته‌ها بر سر بودن یا نبودن در کادر فنی استقلال بحث بود.

بعد از اینکه نکونام به کادر اضافه شد همچنان حواشی پیرامون اینکه چه کسی دستیار سرمربی استقلال می‌شود وجود داشت. گرچه سرمربی استقلال در همان روزهای آغازین نام کیانوش رحمتی و محمد نوازی را به عنوان دستیار خود اعلام کرد اما بر سر حضور دیگر افراد تردیدهای بسیار وجود داشت.

مهدی هاشمی‌نسب که اکنون یکی از اعضای کادر فنی استقلال محسوب می‌شود هفته‌ها بعد از شروع لیگ برتر به استقلال ملحق

رضا حمیدی  
روزنامه‌نگار

هاشم بیک‌زاده با این نیت که عضو جدیدی از کادر فنی استقلال باشد در میانه‌های راه به دایره مربیان استقلال اضافه شد و چند هفته‌ای نیز در کنار آبی‌ها بود اما ناگهان دیگر اثری از او در تمرینات استقلال دیده نشد.

گرچه جواد نکونام با محدود کردن انتشار اخبار از دل تمرینات استقلال کوشیده خبرهای تیمش مخفی بماند اما از یک هفته پیش درباره اینکه چرا بیک‌زاده به تمرینات استقلال نمی‌رود خبرهایی به گوش می‌رسد.

بودن یا نبودن بیک‌زاده در تمرین استقلال و ادامه فعالیت او در کادر فنی مسأله‌ای است که می‌توان جداًگانه در مورد آن نوشت اما وقایع کادرفنی استقلال از زمان حضور جواد نکونام تا کنون

## سوژه

## اتهام؛ تبلیغ مدارک جعلی

## احضار دو استقلالی قدیمی به پلیس فتا؟!

مهديه دریاپایی  
روزنامه‌نگار

چندی پیش صدا و سیما گزارشی پخش کرد مبنی بر دست داشتن برخی سلبریتی‌ها در تبلیغ مدارک جعلی که این گزارش تصویری قابل تأمل بود و پای یکسری از افراد مشهور از جمله فوتبالیست‌های قدیمی را وسط می‌کشید. در این گزارش تصویری با شکایت عده‌ای از مردم مبنی بر فریب خوردن

توسط تبلیغ سلبریتی‌ها پای پلیس فتا به پرونده تبلیغ مدارک جعلی باز شد و برای اینکه چنین اتفاقاتی تکرار نشود رسانه ملی یعنی صدا و سیما تلاش کرد تا با افراد فریب‌خورده صحبت کرده و از این طریق به مردم در زمینه این آگهی‌های تبلیغاتی هشدار جدی دهد.

در لایه‌لای این گزارش تصویری اما به نظر می‌رسد پای دو بازیکن قدیمی استقلال هم گیر است و آنها نیز باید پاسخگوی پلیس فتا باشند.

اینطور که گفته می‌شود افرادی که احضار شده‌اند، اقدام آنها در زمینه تبلیغات مدارک جعلی مشارکت در جرم محسوب شده و قطعاً در این میان آن دو فوتبالیست قدیمی به دردسر خواهند افتاد. در همین راستا البته شریفی، مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور پژوهشی وزارت علوم اعلام کرد: «تبلیغ سلبریتی‌ها برای ارائه مدارک دانشگاهی از سوی برخی نهادهای غیرقانونی به عموم مردم در فضای مجازی غیرقانونی است.

اگر به افراد هم مدرک دانشگاهی ارائه شود به هیچ عنوان مورد تأیید سازمان‌ها و ارگان‌های متفاوت و وزارت علوم نیست. در حوزه پژوهشی اگر مؤسساتی در زمینه نشریات هرگونه گواهی جعلی صادر کنند از سوی وزارت علوم باطل خواهد شد و اسامی آنها در لیست‌های نامعتبر قرار خواهد گرفت.» البته اینطور که در گزارش آمده بود پای ۱۰ سلبریتی در این پرونده‌ها گیر است و در میان آنها طبق تصاویر منتشر شده

و حدس‌هایی که زده می‌شود دو استقلالی قدیمی هم دیده می‌شود. البته همانطور که گفته شد همه چیز فعلاً در حد حدس و گمان است و اسمی از کسی برده نشده است. پیش از این هم بعضی از فوتبالیست‌ها دچار چنین مشکلاتی شده‌اند و همچنان پرونده آنها در اداره پلیس باز است. از وقتی که صدا و سیما تصاویر این افراد مشهور را به صورت تار نشان داده در فضای مجازی کاربران حدس می‌زنند که کدام یک از

فوتبالیست‌های قدیمی هم در این پرونده به عنوان خاطی به پلیس فتا احضار شده‌اند. با توجه به انتشار چنین گزارشی قطعاً سلبریتی‌ها توجه بیشتری خواهند کرد و کاربران اجتماعی هم با هوشیاری بیشتری با این مسائل برخورد می‌کنند. طبق گفته مسئولان مربوطه افرادی که فریب چنین تبلیغاتی را به خاطر چهره‌های مشهور و سلبریتی‌های نامی می‌خورند بازنده اصلی ماجرا بوده و پولی را که خرج مدارک جعلی می‌کنند به هدر می‌رود.

